
 

1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY- ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1222 

se sídlem:  Přemyslovců 129/8, 669 02 Znojmo 

IČ:   00092738 

DIČ:   není plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., č.ú. 1581165309/0800 

zastoupená:  Ing. Vladimírou Durajkovou, ředitelkou 

kontakt:  tel. 515 282 215, durajkova@muzeumznojmo.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_88.html 

Předpokládaná hodnota zakázky:          776.500  Kč bez DPH  

2. Název zakázky  

Výstava – národopis - mobiliář 

2.1 Tyto Zadávací podmínky jsou vypracovány jako podklad pro podání nabídek pro účely zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky, zadávané v souladu s ustanovením §27 a §31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). Nejedná se 

však o zadávací řízení dle zákona. Jedná se o zakázku malého rozsahu na dodávky zadávanou 

mimo režim zákona o veřejných zakázkách v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání 

zakázek pro programové období 2014-2020 v režimu otevřené výzvy. 

2.2 V případě, kdy jsou v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na ustanovení zákona, znamená to, 

že se bude postupovat analogicky podle těchto ustanovení. 

2.3 Zakázka je spolufinancována z prostředků EU – programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A 

Rakousko-Česká republika pod názvem „Mezinárodní kulturní platforma“ se zkratkou „I-CULT“, 

číslo projektu ATCZ59. 

3. Předmět zakázky 

3.1 Předmětem plnění je realizace všech prací nezbytných pro instalaci národopisné výstavy 
v souladu s projektovou dokumentací Ing. arch. Evy Macholánové, VIII/2019.  Jde zejména o 
dodávku mobiliáře, elektro – osvětlení, audio – video - I. etapa.  Součástí díla je i poskytnutí 
součinnosti při instalaci exponátů – II. etapa, kde je nutné dodržet termín instalace do 26. 5. 
2020 a po skončení výstavy i deinstalace dodaného mobiliáře a zařízení a jeho uskladnění dle 
pokynů Objednatele – III. etapa.  

3.2 Položkový rozpočet je závaznou částí pro zpracování nabídkové ceny. Zadavatel doporučuje 
uchazečům ověřit soulad položkového rozpočtu, výkresovou dokumentaci a případné rozpory si 
vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro vyžádání dodatečných informací.  

3.3 Dílo bude dodavatelem realizován v souladu s obecně závaznými právními předpisy, platnými 
ČSN a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a technických zařízení. V případě, že v průběhu 

mailto:durajkova@muzeumznojmo.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_88.html


 

2 
 

plnění zakázky nabude platnosti a účinnosti novela některého z výše uvedených předpisů, popř. 
nabude platnosti a účinnosti jiný právní předpis vztahující se k předmětu plnění zakázky, je 
dodavatel povinen při realizaci zakázky řídit se těmito novými právními předpisy a návody 
(postupy). 

3.4 Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy 

nebo jména a příjmení, specifická označení zařízení a služeb, které platí pro určitou osobu, 

popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 

vzory, ochranné známky nebo označení původu, je uchazeč oprávněn pro plnění zakázky 

navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně obdobné řešení, které musí splňovat technické 

a funkční požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci. 

3.5 Práce musí probíhat tak, aby nedošlo k poškození nemovité kulturní památky ev. pod č. 

41253/7- 6944. 

3.6 Výzva k podání nabídky vč. zadávací dokumentace a všech jejich příloh je poskytována v plném 

rozsahu výlučně v elektronické podobě neomezeným dálkovým přístupem na profilu 

zadavatele na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_88.html po celou dobu 

běhu lhůty pro podání nabídek. 

4. Lhůta pro podání nabídky  

4.1. Lhůta pro podání nabídky končí dne  24. 10. 2019 v 10:00 hodin. 

4.2. Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou hodnoceny. Nabídky je nutné 

v uvedeném termínu zadavateli doručit, nestačí jen podání nabídky k přepravě.   Po výše uvedené 

lhůtě podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené k dokumentaci výběrového 

řízení, následně bezodkladně informuje dodavatele o pozdním podání nabídky.  

5. Místo pro podání nabídky  

5.1 Nabídky lze poslat doporučenou poštou nebo osobně na adresu:  

Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace 

Přemyslovců 129/8, 669 02 Znojmo 

5.2 Osobně pondělí až pátek 9 – 14 hodin. Za okamžik podání nabídky se považuje její převzetí 

zadavatelem na výše uvedené adrese.  

6. Doba a místo plnění zakázky  

6.1 Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat následující termíny: 
         Termín předání podepsaných smluv o dílo:    do 5 pracovních dní od obdržení výzvy od zadavatele 
         Termín ukončení prací a předání díla I. etapa:  do 3 měsíců od uzavření smlouvy o plnění 

předmětu zakázky.  
         Termín ukončení prací a předání díla II. etapa:       do 26. 5. 2020 
         Termín ukončení prací a předání díla III. etapa:      do 1 měsíce od skončení výstavy 
         Termínem provedení díla se rozumí předání díla bez vad a nedodělků.  

I.  etapa                   II. etapa               III. etapa 
Předpokládané zahájení:    leden 2020              duben 2020           říjen 2020    

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_88.html


 

3 
 

Předpokládané ukončení:  březen 2020            květen 2020          říjen 2020 

Termín konání výstavy: 28. 5. – 30. 9. 2020 

6.2 Místo plnění zakázky: hrad/zámek, Hradní  84/10, 669 02 Znojmo, kat. území Znojmo-město, 
parc. č. 105, nemovitá kulturní památka evidovaná pod č. 41253/7- 6944. 

 

7. Hodnotící kritérium a způsob hodnocení 

Základní hodnotící kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH.  

Hodnocení při jediném kritériu podle výše nabídkové ceny probíhá seřazením nabídek podle absolutní 

hodnoty nabídkové ceny v Kč včetně DPH od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 

bude vyhodnocena jako nabídka nejvýhodnější. 

8. Otevírání obálek s nabídkami  

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 24. 10. 2019 od 10:00 hod., v kanceláři Jihomoravského 

muzea ve Znojmě, Přemyslovců 129/8, 669 02 Znojmo. 

Při otevírání obálek s nabídkami mají právo být přítomní členové komise a také jeden zástupce 

dodavatele na základě zmocnění.  

9. Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky (doporučení 

zadavatele) 

9.1 Způsob zpracování nabídky: 

 Nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace je dodavatel povinen podat písemně v originále 
v souladu se zadávacími podmínkami, a to včetně požadovaného řazení nabídky a dokladů 
k prokázání splnění kvalifikace. 

 Nabídka a doklady k prokázání splnění kvalifikace musí být společně s veškerými požadovanými 
doklady a přílohami svázány do jednoho svazku. 

 Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

9.2 Způsob označení jednotlivých listů: 
Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel i následné očíslování všech listů nabídky 
pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. 

9.3 Dodavatelé nabídku podají v písemné formě v listinné podobě v řádně uzavřené obálce (balíku). 
Nabídka dodavatele bude podána v jednom vyhotovení – originále. 

9.4 Obálka s nabídkou bude řádně uzavřena a označena názvem veřejné zakázky „Výstava – 

národopis - mobiliář“ nápisem „NEOTEVÍRAT“, bude na ni uvedena adresa, na níž je možné zaslat 

dodavateli případné oznámení o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. Nabídky, které budou zadavateli doručeny po uplynutí této lhůty, zadavatel nebude 

posuzovat a hodnotit. 

 

 

 



 

4 
 

9.5 Členění nabídky: 

Dodavatel sestaví svazky nabídky a dokladů k splnění kvalifikace v níže vymezeném pořadí. Pro 
sestavení krycího listu nabídky dodavatel závazně použije přílohu č. 1 Výzvy k podání nabídky - zadávací 
dokumentace (dále jen „Výzva“). 

9.6 Nabídka a doklady k prokázání splnění kvalifikace: 
a) krycí list nabídky 
b) obsah svazku 
c) dokumenty prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů 
d) dokumenty prokazující profesní kvalifikační předpoklady 
e) dokumenty prokazující technické kvalifikační předpoklady 
g) další dokumenty vyžadované zadavatelem v zadávací dokumentaci (např. plná moc) 

Čestná prohlášení budou podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

9.7 Návrh smlouvy není součástí nabídky uchazeče. Součástí nabídky uchazeče je v rámci krycího listu 
pouze prohlášení, že dodavatel akceptuje obchodní podmínky a že v případě, že bude vybrán k 
uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, jimi bude vázán. Návrh smlouvy předkládá až vybraný 
dodavatel v rámci součinnosti před jejich podpisem.  

10. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny  

Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez DPH. Výše DPH 

musí být vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH. 

Nabídka musí obsahovat jednotkové ceny za všechny jednotlivé položky podle přiloženého 

položkového rozpočtu v tomto členění: nabídková cena bez DPH, DPH bude ještě vyčíslena zvlášť a 

nakonec celková cena i s DPH.  

Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou.  

V případě uzavření smlouvy na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná.  

Změna (překročení) nabídkové ceny je možné jen v případě, že v průběhu realizace veřejné zakázky 

dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše 

sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.  

11. Požadavky na varianty nabídek  

Zadavatel varianty nabídky nepřipouští.  

12. Poskytování dodatečných informací - vysvětlení 

12.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám.  

12.2. Písemná žádost (zaslaná emailem kontaktní osobě) musí být zadavateli doručena nejpozději 4 

pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může 

zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, 

případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle 



 

5 
 

předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 

poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě.  

12.3. Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  

12.4. Zadavatel vždy uveřejní Vysvětlení včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Zadavatel vždy uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

12.5. Kontaktní osoba pro podání žádostí o dodatečné informace Ing. Vladimíra Durajková, 

durajkova@muzeumznojmo.cz, tel. 515 282 215, 777 788 684. 

13. Požadavky na prokázání kvalifikace  

Splněním kvalifikace se rozumí: 
a) splnění základních kvalifikačních předpokladů 
b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
c) splnění technických kvalifikačních předpokladů 

13.1. Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

profesních kvalifikačních předpokladů i technických kvalifikačních předpokladů v rozsahu uvedeném 

v článku 13. této Výzvy.  

Požadované doklady postačuje předložit v prosté kopii, originály dokladů nebo ověřené kopie doloží 

vítězný dodavatel před podpisem smlouvy. Čestná prohlášení budou doložena v originále. 

13.2. Základní kvalifikační předpoklady 
Dodavatel je povinen prokázat splnění základní způsobilosti, a to podepsaným čestným prohlášením, 
jež tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

13.3. Profesní kvalifikační předpoklady 

Dodavatel je povinen prokázat splnění profesní způsobilosti, a to předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v 
ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší než 90 kalendářních dnů.  

b) dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

Zadavatel požaduje předložení Živnostenského listu k činnosti „Výroba, obchod a služby jinde 

nezařazené“, či jeho ekvivalent. 

c) doklad o odborné způsobilosti dodavatele nebo dispozici osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy 
vyžadována. 
Dodavatel rovněž doloží vztah mezi ním a osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, a to formou čestného prohlášení, že osoba je zaměstnancem dodavatele, případně 
v jiném smluvním vztahu s dodavatelem. Pokud odborně způsobilá osoba není sama dodavatelem 
nebo není vůči dodavateli v pracovním či obdobném poměru, bude vztah mezi touto odborně 
způsobilou osobou a dodavatelem posuzován jako poddodávka a dodavatel je povinen prokazovat 
kvalifikaci způsobem uvedeným v čl. 13. této Výzvy. 



 

6 
 

13.4. Technické kvalifikační předpoklady 
Dodavatel je povinen prokázat, že za posledních 5 let před zahájením tohoto výběrového řízení 
dokončil alespoň 3 plnění obdobného předmětu plnění dle této Výzvy, tzn. realizace výstavy či expozice 
v minimální hodnotě 400 tis. Kč bez DPH za každou z těchto realizací. Dodavatel uvedené prokáže 
formou čestného prohlášení, v rámci kterého bude uveden název, specifikace objednatele 
referenčního plnění,  kontaktní osoba objednatele referenčního plnění, u níž je možno uvedené 
informace ověřit, vč. telefonu a e-mailu, věcný rozsah referenčního plnění, termín realizace a 
dokončení a finanční rozsah referenčního plnění. 

Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů je uveden 

v příloze č. 3 této Výzvy. 

Doklady nesmějí být starší 90 dní, kvalifikace se prokazují k poslednímu dni lhůty podání nabídky. 

14. Obchodní podmínky  

14.1. Zadavatel neposkytuje zálohy. Bližší specifikace platebních a obchodních podmínek je uvedena v 

příloze č. 4 -  Návrh Smlouvy o Dílo a jsou pro dodavatele závazné.  

14.2. Návrh smlouvy není součástí nabídky uchazeče. Součástí nabídky dodavatele je v rámci 
formuláře nabídky pouze prohlášení, že dodavatel akceptuje obchodní podmínky a že v případě, že 
bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, jimi bude vázán. Návrh smlouvy předkládá až 
vybraný dodavatel v rámci součinnosti před jejich podpisem.  
 

15. Prohlídka místa plnění  

Prohlídka místa plnění se bude konat dne 17. 10. 2019 v 9:00 hodin.  

Při prohlídce místa plnění mohou účastnici vznášet dotazy, ale odpovědi na ně v ústní podobě mají 

pouze informativní charakter a není možné dovolávat se jejich závaznosti. Uvedeným není dotčeno 

oprávnění účastníka požadovat poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ustanovením 

odst. 12 této zadávací dokumentace. 

16. Závěrečná ustanovení  

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si obdržené nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na možnost zrušení výběrového řízení, a to až do doby uzavření smlouvy.  

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným z uchazečů případně zrušit výběrové řízení. 

Zadavatel vyloučí dodavatele z účasti ve výběrovém řízení, který nesplní kvalifikaci či požadavky 

zadavatele stanovené v této Výzvě k podání nabídky – zadávací dokumentace. 

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení.  

Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné 

zakázky.  

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek výběrového řízení, a to na základě 

žádosti dodavatelů, nebo z vlastního podnětu.  



 

7 
 

Pokud by došlo k nesouladu některých dokumentů. Je vždy prioritní položkový rozpočet Příloha č. 5 

této Výzvy. 

Uchazeč vybraný na základě tohoto výběrového řízení je podle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly a zavazuje se poskytnout informace a dokumenty vztahující se k předmětu této zakázky 
kontrolním orgánům poskytovatele dotace a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

Uchazeč podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 
nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve  znění pozdějších předpisů). Zadavatel se 
zavazuje, že vyjma skutečností uvedených v předcházející větě považuje informace o uchazečích 
získané při tomto výběrovém řízení za důvěrné. 

Zadavatel upozorňuje, že samotné podání nabídky nezakládá právní nárok uchazeče na uzavření 
smlouvy o plnění předmětu zakázky. V případě, že nedojde k uzavření smlouvy o plnění předmětu 
zakázky s vybraným uchazečem, nebude mít tento vůči zadavateli nárok na jakoukoliv platbu, či 
náhradu škody nebo nemajetkové újmy z jakéhokoliv důvodu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na profilu zadavatele uveřejnit oznámení, resp. rozhodnutí o výběru 

nejvýhodnější nabídky a rozhodnutí o zrušení výběrového řízení. V takovém případě se oznámení, 

resp. rozhodnutí považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným účastníkům 

okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

17. Zadávací lhůta  

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 60 dnů od konce lhůty pro podání nabídek. Všichni 
dodavateli jsou do okamžiku uplynutí této lhůty svými nabídkami vázáni. 

18. Přílohy zadávacích podmínek  

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 - Vzor čestného prohlášení Profesní kvalifikační předpoklady 

Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení - Seznam významných zakázek 

Příloha č. 4 – Obchodní podmínky - Návrh Smlouvy o Dílo 

Příloha č. 5 - Položkové rozpočty 

Příloha č. 6 – Projektová dokumentace 

Ve Znojmě dne 11. 10. 2019 

 

 

Ing. Vladimíra Durajková  
Jihomoravské muzeum ve Znojmě,  
příspěvková organizace 


		2019-10-11T10:20:19+0200
	Ing. Vladimíra Durajková




